CÔNG TY CP VẬN TẢI BIỂN BẮC
-----------------

Số:   42   /CV/2013
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            ---------------------

Hà nội, ngày …  tháng…  năm 2013

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY

(năm 2012)

	Kính gửi:
	·  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

·  Sở Giao dịch Chứng khoán

- Tên công ty đại chúng:  Công ty Cổ phần Vận tải Biền Bắc

- Địa chỉ trụ sở chính: 278 Tôn Đức Thắng, Đống Đa, Hà Nội
- Điện thoại: 04.38512688         Fax: 04.38569967         Email: nosco@nosco.com.vn

- Vốn điều lệ: 200,560,000,000 đồng

- Mã chứng khoán (nếu có): NOS
I. Hoạt động của Hội đồng quản trị (Báo cáo năm 2012):

1. Các cuộc họp của Hội đồng quản trị:

	Stt
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự

	1
	Ông Nguyễn Cảnh Việt
	Chủ tịch HĐQT
	05/22
	23%
	Thôi giữ chức chủ tịch HĐQT từ ngày 05/5/2012

	2
	Bà Lê Thị Lý
	Phó Chủ tịch HĐQT/ giữ chức Chủ tịch HĐQT từ ngày 10/5/2012
	22/22
	100%

	3
	Ông Nguyễn Tuấn Anh
	Ủy viên
	22/22
	100%

	4
	Ông Trịnh Hữu Lương
	Ủy viên
	22/22
	100%

	5
	Ông Lại Văn Thức
	Ủy viên
	22/22
	100%

	6
	Ông Trần Đức Thắng
	Ủy viên
	22/22
	100%

	7
	Ông Trần Thanh Hà
	Ủy viên
	17/22
	77%
	Giữ chức ủy viên HĐQT từ ngày 05/5/2012

	8
	Bà Đỗ Phương Hồng
	Ủy viên
	22/22
	100%

2. Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Ban Giám đốc
· Giám sát việc thực hiện các báo cáo và xây dựng kế hoạch SXKD năm 2012 trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012 thông qua.
· Giám sát công tác chỉ đạo và điều hành hoạt động sản xuất kinh doanh, đảm bảo cố gắng đạt chỉ tiêu năm 2012.

· Giám sát việc thực hiện Nghị quyết của ĐHĐCĐ thường niên năm 2012.

· Giám sát việc thực hiện chế độ báo cáo, công bố thông tin định kỳ và bất thường tới UBCKNN, Sở giao dịch CK Hà Nội và Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam.

· Có 02 thành viên HĐQT đồng thời là thành viên Ban Giám đốc vì vậy việc cung cấp thông tin, báo cáo cho các thành viên khác không trực tiếp điều hành được thực hiện thường xuyên và đầy đủ, phục vụ kịp thời cho công việc chỉ đạo, giám sát của Hội đồng quản trị đối với Ban Giám đốc.

3.  Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị: HĐQT chưa lập các tiểu ban.
II. Các Nghị quyết/Quyết định của Hội đồng quản trị (Báo cáo năm 2012):
​​​​​​

	Stt
	Số Nghị quyết
	Ngày
	Nội dung

	1
	93/2012/NQ-HĐCĐ
	10/1/2012
	V/v điều chỉnh kế hoạch doanh thu và lợi nhuận năm 2011

	2
	94/2012/NQ-HĐQT
	19/3/2012
	V/v chuyển đổi trái phiếu chuyển đổi 2010

	3
	95/2012/NQ-HĐQT
	14/3/2012
	V/v tổ chức ĐHCĐ thường niên 2012

	4
	01/2012/NQ-HĐQT
	22/5/2012
	V/v bầu Chủ tịch và Phó CT HĐQT, bổ nhiệm ban điều hành công ty

	5
	03/2012/NQ-HĐQT
	4/6/2012
	V/v bán tàu Long Biên và đoàn tàu TB06

	6
	11/2012/NQ-HĐQT
	12/10/2012
	V/v thoái vốn tại Cty CP Dịch vụ và Vận tải biển Bắc Hải Phòng

	7
	13/2012/NQ-HĐQT
	25/10/2012
	V/v xin ý kiến cổ đông điều chỉnh kế hoạch SXKD 2012

	8
	14/2012/NQ-HĐQT
	2/11/2012
	V/v bán tàu TB05

	9
	15/2012/
NQ-HĐQT
	9/11/2012
	V/v bán tàu TB03

	Stt
	Số Quyết định
	Ngày
	Nội dung

	1
	01/QĐ-HĐQT
	23/5/2012
	V/v Giao kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2012

	2
	02/QĐ-HĐQT
	8/6/2012
	V/v miễn nhiệm chức Phó TGĐ Cty CP Vận tải Biển Bắc của ông Nguyễn Tăng Mai

	3
	03/QĐ-HĐQT
	28/12/2012
	V/v Giao kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2012 (điều chỉnh)

III. Thay đổi danh sách về người có liên quan của công ty đại chúng theo quy định tại khoản 34 Điều 6 Luật Chứng khoán (Báo cáo năm 2012):

	STT
	Tên tổ chức/cá nhân
	Tài khoản giao dịch chứng khoán (nếu có)
	Chức vụ tại công ty (nếu có)
	Số CMND/ ĐKKD
	Ngày cấp CMND/ ĐKKD
	Nơi cấp

CMND/ ĐKKD
	Địa chỉ
	Thời điểm bắt đầu là người có liên quan
	Thời điểm không còn là người có liên quan
	Lý do

IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ và người liên quan (Báo cáo năm 2012):

1. Danh sách cổ đông nội bộ và người có liên quan:
Đính kèm theo báo cáo là Danh sách thành viên chủ chốt và người có liên quan của Công ty Cổ phần Vận tải Biển Bắc (đến 31/12/2012)
2. Giao dịch cổ phiếu:

	Stt
	Người thực hiện giao dịch
	Quan hệ với cổ đông nội bộ
	Số cổ phiếu sở hữu đầu kỳ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Lý do tăng, giảm (mua, bán, chuyển đổi, thưởng...)

	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ
	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ

	1
	Nguyễn Cảnh Dương
	Con trai của Chủ tịch HĐQT
	16.833
	0,8%
	130.725
	0,65%
	mua

	2
	Đỗ Phương Hồng
	Ủy viên HĐQT
	13.092
	0,6%
	0
	0
	bán

	3
	Đỗ Phương Hồng
	Ủy viên HĐQT
	0
	0
	10.709
	0,05%
	Mua

3. Các giao dịch khác: không có
V. Các vấn đề cần lưu ý khác: không có
   Chủ tịch HĐQT

(Ký tên và đóng dấu)
	S
T

T
	Tên tổ chức/cá nhân
	Tài khoản giao dịch chứng khoán (nếu có)
	Chức vụ tại công ty
(nếu có)
	Số CMND/ ĐKKD
	Ngày cấp CMND/ ĐKKD
	Nơi cấp

CMND/ ĐKKD
	Địa chỉ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Tỷ lệ sở hữu cổ phiếu cuối kỳ
	Ghi chú

	1
	Nguyễn Cảnh Việt

	Chủ tịch HĐQT
	013023266
	06/12/2007
	Hà Nội
	BT 8, Tổ 46, Đô Thị Mới Trần Thái Tông, Dịch Vọng, Cầu Giấy, Hà Nội
	32064
	0,15%
	Giữ chức Chủ tịch HĐQT đến 5/5/2012

	2
	Nguyễn Cảnh Dương

	Con trai
	31663220
	22/03/2007
	Hải Phòng
	BT 8, Tổ 46, Đô Thị Mới Trần Thái Tông, Dịch Vọng, Cầu Giấy, Hà Nội
	130725
	0,65%

	3
	Lê Thị Lý

	Phó chủ tịch HĐQT/ Chủ tịch HĐQT
	011558159
	26/12/2005
	Hà Nội
	Số 4, Ngõ 71, Nguyên Hồng, Hà Nội
	28315
	0,14%
	Giữ chức Phó chủ tịch HĐQT đến ngày 5/5/2012. Giữ chức Chủ tịch HĐQT từ ngày 10/5/2012

	4
	Nguyễn Tuấn Anh

	Tổng giám đốc/ Phó chủ tịch HĐQT
	12882100
	12/05/2006
	Hà Nội
	48 Ngọc Hà- Đội Cấn - Ba Đình - Hà Nội
	69196
	0,34%
	Giữ chức Phó chủ tịch HĐQT từ ngày 10/5/2010

	5
	Trần Thị Minh Hiền

	Vợ TGĐ
	11770888
	30/10/2002
	Hà Nội
	48 Ngọc Hà- Đội Cấn - Ba Đình - Hà Nội
	11360
	0,5%

	6
	Lại Văn Thức

	Ủy viên HĐQT
	013439391
	25/7/2011
	Hà Nội
	Tổ 37, Trung Hòa, Cầu Giấy, Hà Nội
	20539
	0,10%

	7
	Trịnh Hữu Lương

	Ủy viên HĐQT
	012799708
	10/06/2005
	Hà Nội
	Số 36, Ngõ 68, Khương Trung, Thanh Xuân, Hà Nội
	10400
	0,5%

	8
	Trần Đức Thắng

	Ủy viên HĐQT
	100604739
	20/06/2008
	Quảng Ninh
	197B, Lê Thánh Tông, Hạ Long, Quảng Ninh
	14894
	0,7%

	9
	Đỗ Phương Hồng

	Kế toán trưởng/ Ủy viên HĐQT
	012088182
	06/11/1997
	Hà Nội
	P214, C4, Giảng Võ, Ba Đình, Hà Nội
	10.709
	0,5%

	10
	Trần Thanh Hà

	Phó Tổng giám đốc
	013115988
	27/09/2008
	Hà Nội
	Số 12, Ngách 25/43 Vũ Ngọc Phan, Hà Nội
	13690
	0,6%

	11
	Nguyễn Thị Hoàng Thu

	Vợ PTGĐ
	13071933
	19/04/2008
	Hà Nội
	Số 12, Ngách 25/43 Vũ Ngọc Phan, Hà Nội
	9100
	0,4%

	12
	Mai Tiến Khanh

	Phó tổng giám đốc
	030640613
	05/05/1999
	Hải Phòng
	304 Văn Cao, HP VOSCO
	23688
	0,11%

	13
	Nguyễn Công Thanh

	Phó tổng giám đốc
	030054979
	25/09/2006
	Hải Phòng
	306 Văn Cao, HP
	1500
	0.07%

	14
	Nguyễn Tuấn Anh

	Nguyên Trưởng ban kiểm soát
	022973443
	26/11/1997
	Hồ Chí Minh
	15/5 Nguyễn Thị Minh Khai, P.Bến Nghé, Q1. TP.HCM
	11313
	0,5%
	Giữ chức Trưởng BKS đến ngày 5/5/2012

	15
	Nguyễn Văn Hạnh

	Nguyên Thành viên BKS
	030926407
	24/01/2003
	Hải Phòng
	Số 114/105 Đã Nẵng, Lạc Viên, Ngô Quyền, Hải Phòng
	7611
	0,3%
	Giữ chức Thành viên BKS đến ngày 5/5/2012

	16
	Lê Đăng Bảy

	Nguyên Thành viên BKS
	013110093
	07/8/2008
	Hà Nội
	Số 51, Ngách 173/134, Hoàng Hoa Thám, Ba Đình, Hà Nội

	5678
	0,2%
	Giữ chức Thành viên BKS đến ngày 5/5/2012

	17
	Hồ Thúy Hằng

	Trưởng BKS
	011933285
	23/4/2011
	Hà Nội
	Số 34D, Ngách 26, Ngõ 651, Minh Khai, HBT, Hà Nội
	1200
	0,05%
	Giữ chức vụ Trưởng BKS từ ngày 10/5/2012

	18
	Nguyễn Ngọc Châu

	Thành viên BKS
	013329246
	16/7/2010
	Hà Nội
	Số 608, CT2, Bắc Linh Đàm, Đại Kim, Hà Nội
	8214
	0,04%
	Giữ chức vụ Thành viên BKS từ ngày 10/5/2012

	19
	Đinh Ngọc Lâm

	Thành viên BKS
	030196095
	08/4/2002
	Hải Phòng
	Số 12/2B, Phạm Ngũ Lão, Ngô Quyền, Hải Phòng
	3674
	0.02%
	Giữ chức vụ Thành viên BKS từ ngày 10/5/2012